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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 

Türkiye 
Dolar/TL, 18.6 etrafında yatay seyrini sürdürürken, Merkez Bankası'nın (TCMB) Cumhurbaşkanı 
Tayyip Erdoğan'ın istediği tek haneli faize %9 ile ulaştı. TCMB bazı ticari kredilerin faizlerinin üst 
limitlerini belireyen referans faiz oranlarını da indirdi. 
 
Bugün iç piyasada takip edilecek bir veri gündemi bulunmazken Erdoğan'ın başkanlık edeceği 
kabine toplantısı takip izlenecek. Piyasalar kabinede asgari ücret, EYT gibi önümüzdeki yıl 
makroekonomik gelişmeleri de etkileyebilecek konularda bir gelişme olup olmadığını izleyecek. 
Haftanın kalanında ise ise üçüncü çeyrek GSYH verisi ile TCMB Başkanı Şahap Kavcıoğlu'nun 
TBMM'de Cuma günü yapacağı sunum öne çıkıyor. 
 
TCMB geçen haftaki faiz kararını takiben bankaların toplam mevduatı içindeki TL payını en az 
%50'ye mümkünse %60'ın üzerine çekmeyi amaçlayan yeni adımlar da açıkladı.  
 
 
Bankalar TL mevduat payı %50'nin altında kalırsa %8, %50-60 arasında ise %3, %60 üzerinde ise 
%0 oranında zorunlu karşılıklar üzerinden komisyon ödeyecekler. 
 
 
Faiz indiriminin ardından TCMB, bazı kredi faizlerinde üst limiti belirleyen referans faiz oranı aylık 
%0.95'den %0.81'e indirdi. Böylece ilgili ticari kredilerde üst limit, referans faiz oranının 1.4 katı 
olan %14.44, 1.8 katı olan %18.56 seviyesinde belirlenmiş oldu. Bir önceki ay bu değerler sırasıyla 
%17.07 ve %21.94 seviyesindeydi. 
 
TL son bu yıl dolar karşısında %30 değer kaybetmesine karşılık son üç ayda daha yatay bir seyir 
izliyor. Dolar/TL yaklaşık 1.5 aydır son 18.6 etrafında yatay seyrediyor. Kur bu sabah saat 0840'ta 
18.6100/18.6305 seviyesindeydi. 
 
 
TCMB REZERVLERİ ARTIŞ TRENDİNDE 
 
TCMB toplam rezervi 18 Kasım haftasında 5.4 milyar dolar artışla 123 milyar dolara yükselirken; 
genel beklenti artışın Suudi Arabistan ve Katar gibi ülkelerden geleceği açıklanan kaynaklar ile 
devam edeceği yönünde. 
 
TCMB verilerine göre brüt döviz rezervi 18 Kasım itibarıyla 3.4 milyar dolar artışla 80 milyar dolar 
oldu. Altın rezervi 2 milyar dolar artışla 42.85 milyar dolara yükseldi. 
 
Reuters'ta bu ay yayınlanan bir analizde, TCMB'nin rezervlerini her seferinde kullanmaya mecbur 
kalmadan döviz piyasasında arz ve talebi süreklilik içinde dengede tutabileceği bir sistemi büyük 
ölçüde tamamladığına dikkat çekilmişti.  
 
Piyasalarda ayrıca büyük bölümü tamamlanan 15 milyar dolarlık Kasım ayı KKM itfalarını da takip 
ediliyor. 



 
 
Küresel piyasalar ;  
 
Küresel piyasalarda gündem Çin'deki salgın protestoları 
Çin’de “sıfır Kovid” politikasına karşı bugüne kadarki en büyük protestolar gerçekleşirken Çin 
varlıkları ve küresel piyasalar protestolardan etkileniyor. 
 
Çin protestoları küresel piyasalarda haftanın ilk işlem gününe geniş çaplı bir etki yapıyor. Dolar, 
yen ve ABD tahvilleri gibi güvenli limanlara alımlar gelirken hisse ve emtia piyasaları protestolar 
gölgesinde sert kayıplar yaşıyor. 
 
Dolar özellikle emtia geliri yüksek ülkelerin para birimlerine karşı hızlı değer kazanıyor. G-10 
kurlarından Avustralya doları yüzde 0,8 ile dolara karşı en sert kaybı yaşayan para birimi 
konumunda. Japon Yeni ise güvenli liman alımlarıyla dolara karşı yüzde 0,4 yükseliyor. 
 
ABD 10 yıllık tahvil getirisi gelen alımlarla iki baz puan gerileyerek yüzde 3,65’e indi.  
 
Asya Pasifik Borsaları Çin protestolarının yarattığı belirsizlikle satıcılı. Hong Kong Hang Seng yüzde 
2, Çin CSI 300 yüzde 1'i aşan kayıpla işlem görüyor. 
 
 
 
Euro Bölgesi 
AMB/Makhlouf: Faiz artırımına ihtiyaç olur ise daha küçük artırımlar yapılacaktır. 
 
Avrupa Merkez Bankası üyesi ve İrlanda Merkez Bankası Başkanı Gabriel Makhlouf, "Eğer gelecek 
yıl daha fazla faiz artırımına ihtiyaç olur ise daha küçük artırımlar yapılacaktır" dedi. 
Avrupa Merkez Bankası üyesi ve İrlanda Merkez Bankası Başkanı Gabriel Makhlouf, gelecek yıl 
daha fazla faiz artırımına ihtiyaç olması halinde AMB'nin büyük olasılıkla daha küçük oranlı faiz 
artırımlarına yöneleceğini söyledi. 
 
Piyasalar AMB'nin 15 Aralık toplantısında faizin 50 veya 75 baz puan artıracağını fiyatlıyorlar. 
 
Makhlouf geçtiğimiz hafta yaptığı açıklamada faiz artırımının büyüklüğü konusunda açık fikirli 
olduğunu ifade etmişti. 
 
Dün Sunday Independent gazetesine verdiği demeçte de, "Gelecek yıl faiz oranlarının daha yukarı 
gitmesi olasılığı var, ancak faizleri daha küçük artırımlar ile yukarı gidecektir" diye konuştu. 
 
Makhlouf demecinde, "Ne kadar fazla faiz artırımına ihtiyacımız olduğuna kadar vermek için Euro 
Bölgesi ekonomisinde ne olduğuna bakmamız gerekli. 
 
Gelecek yılın ikinci yarısında enflasyonun düştüğünü göreceğimizi düşünüyorum" ifadelerini de 
kullandı. 
 

 

 

 

 



 

PARİTELER 

➢ USD/TL 

Çin'de koronavirüs kısıtlamalarına karşı düzenlenen eylemler finansal piyasaları sarsarak yuanın 
değer kaybetmesine ve endişeli yatırımcıların güvenli liman olarak görülen dolara yönelmesine 
neden oldu. Dolar endeksi 106.34 seviyesine yükselerek son günlerde kaydettiği üç ayın dip 
seviyesi olan 105.30'dan uzaklaştı. 
Geçen hafta  TCMB Para Politikası Kurulu, piyasa beklentileri dahilinde politika faizini 150 baz 
puan indirerek %10,5’den %9,00 düzeyine çekti. Kurul karar metninde, faiz indirim döngüsünün 
tamamlandığını bildirirken, parasal aktarım mekanizmasının etkinliğini destekleyecek araçları 
kullanmaya devam edeceklerini ve ilave tedbirleri devreye sokacaklarını bildirdi. Faiz kararının 
fiyatlamaya etkisinin çok sınırlı kaldığını söyleyebiliriz. Kurda düşük volatilitede yatay seyirlerin 
devam ettiğini görüyoruz.  
 
Yaklaşık 2 aydır 18,40 ile 18,60 bandında hareketlerine devam eden  Dolar/TL, bu sabah saat 
08:40 itibariyle 18,62’li seviyelerde yatay seyrine devam ediyor.  
 
Destekler:  18,40/18,25/18 
Dirençler:  18,62/18,67/ 18,90/19 

 

➢ EUR/TL  
 
EUR / Dolar  paritesi %0,38 değer kaybederek 1,0357 seviyesine geriledi. Aşağıdaki grafikten de 
anlaşılacağı üzere EURO/TL’nin de buna paralel geçen haftaya göre daha düşük bir açılışla haftaya 
başladığını izliyoruz.  
Teknik Analiz: EUR/USD paritesindeki dalgalı seyir kurun da dalgalanmasına neden oluyor.  
Destekler:19/18,60/18,10 
Dirençler:19,25/19,50 

 



 

 

 

 

 

➢ GBP/TL 
GBP/USD paritesi  için 1,2161 – 1,2209 – 1,2266 seviyeleri direnç, 1,2055 – 1,1990 – 1,1950 

seviyeleri destek olarak takip edilebilir. USD/TL ve GBP/USD etkileşiminin GBP/TL üzerinde 

dalgalanmalar yarattığını görüyoruz.  

Teknik Analiz: GBP/TL geçen hafta girmiş olduğu 22-22,40 bandı arasında dalgalanmaya devam 

ederken 22,40’ı aştığını izliyoruz. Yaklaşık bir aydır 20,75 ile 22,40 geniş bant aralağında 

dalgalanan paritenin 22-22,40 bandı dışına çıkması muhtemel. Bu dışına çıkılması durumunda 

yukarda 22,60 , aşağıda ise 21,60 seviyeleri izlenebilir. 22,60 seviyesinin aşılıp aşılmayacağı 

günlük kapanışlara bağlı olarak izlenebilir.  

Destekler: 22/21,60/21,35/20,75  
Dirençler:22,40/22,60 
 
 



 
 
 

➢ ALTIN 
Altın fiyatları, Çin'deki protestolar nedeniyle güvenli liman olarak görülen varlıklara artan talep 

sonucu doların yükselmesine paralel olarak geriledi. Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.30 

gerileyerek 1,751.31 dolar seviyesinde işlem görüyor. ABD altın vadeli işlemleri  %0.2 düşüşle 

1,749.90 dl. 

Teknik Analiz: Açıklanan veri ve dolar endeksinde geri çekilme hareketinin oluşması halinde 1760 

direnç seviyesi olarak izlenebilir. Geri çekilme hareketinde ise 22 günlük hareketli ortalaması 1705 

seviyesi destek olarak izlenebilir. 

Destekler: 1713/1674 

Dir 

ençler: 1745/1760/1789 

 

 

 



 

➢ PETROL 

Petrol vadeli kontratları Çin'de koronavirüs kısıtlamalarına karşı eylemlerin talep endişelerini 

artırmasıyla varil başına iki doların üzerinde gerilerken, ABD hafif ham petrolü vadeli kontratları 

11 ayın en düşük seviyesini gördü. Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı  %2.74 

gerileyerek 81.34 dolar seviyesinde işlem gördü. ABD hafif ham petrolü  %2.90 gerileyerek 74.07 

dolar seviyesinde işlem gördü..  

 

 

➢ 5 YILLIK CDS 

Türkiye'nin beş yıllık CDS'i 528,29 seviyesinden işlem görüyor. 

 

 



 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ  

17:00 eur   AMB Başkanı Lagarde’ın Konuşması   %0,3 %0,1 

20:00 usd 
 Federal Açık Piyasa Komitesi (FOMC) Üyesi 

Bullard'ın Konuşması    
  

20:00 usd   FOMC Üyesi Williams'ın Konuşması      

 

 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde 

çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın 

alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif 

Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam 

olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü kişi 

işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski olduğunu 

kabul eder. 
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